
  

Determinazione dirigenziale n. 25 del 21/02/2024  1 

 

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 25 del 21/02/2024 
Proposta n. 29 del 20/02/2024 

 
OGGETTO: Realizzazione di una condotta irrigua interrata con T.O.C. al Km. 12+570 della S.S. 675 
Umbro-Laziale nel quadro degli interventi per l'adeguamento e l'aggiornamento delle reti irrigue di 
distribuzione consortili del Distretto "Le Sore" stralcio comizio A - Lotto 1 e B - Lotto 2. Pagamento 
canone 2024 e deposito cauzionale per un totale di euro 4.289,27 IVA inclusa. 
 

 
I L    D I R E T T O R E  

  
 

PREMESSO CHE 
 

L’ANAS s.p.a, con pec in data 13/02/2024, al fine di perfezionare il Disciplinare di concessione 
dell’attraversamento in oggetto, ha comunicato al Consorzio la necessità di assolvere al pagamento 
del canone per anno 2024 e del deposito cauzionale, come da fattura n. 23001224 del 08/02/2024 
per € 4.289,28 IVA inclusa oltre imposta di bollo per € 2,00; 
 
la spesa complessiva di € 4.291,28 viene posta a carico della Concessione dei lavori di cui in 
oggetto come da D.D. 5793 del 30/05/2023; 
 
la spesa è a carico della Regione Umbria nel quadro della concessione con D.D. 5793 del 30/05/2023; 

 
VISTA 

 
la  delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 29 del 20/02/2024), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di autorizzare il versamento degli oneri di seguito indicati a favore di ANAS s.p.a.; 

 

 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 25 del 21/02/2024  2 

 

 
3. Canone per anno 2024 e deposito Cauzionale: fattura n. 23001224 del 08/02/2024 per € 

4.291,28 IVA inclusa mediante pagoPA come indicato nella fattura; 
 

4. di richiedere alla Regione Umbria il rimborso complessivo di € € 4.291,28 IVA inclusa;  
 

5. di prendere atto che la quota di spese generali non è al momento quantificabile in quanto gli 
importi; 

6. sopradetti verranno rendicontati a consuntivo e possono non rientrare nella percentuale di 
spese; 
 

7. generali accordate nel finanziamento; 
 

8. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 25 del 21/02/2024  3 

 

 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 29 del 20/02/2024 

 
ATTO N. 25 DEL 21/02/2024 

 
 
OGGETTO: Realizzazione di una condotta irrigua interrata con T.O.C. al Km. 12+570 della S.S. 675 
Umbro-Laziale nel quadro degli interventi per l'adeguamento e l'aggiornamento delle reti irrigue di 
distribuzione consortili del Distretto "Le Sore" stralcio comizio A - Lotto 1 e B - Lotto 2. Pagamento 
canone 2024 e deposito cauzionale per un totale di euro 4.291,28 IVA inclusa. 
 

VISTA 
 

la pec in data 13/02/2024 con la quale l’ANAS s.p.a, al fine di perfezionare il Disciplinare di 
concessione dell’attraversamento in oggetto, ha comunicato al Consorzio la necessità di assolvere 
al pagamento del canone per anno 2024 e del deposito cauzionale, come da fattura n. 23001224 
del 08/02/2024 per € 4.289,28 IVA inclusa oltre imposta di bollo per € 2,00; 
 

CONSIDERATO CHE 
 
la spesa complessiva di € 4.291,28 viene posta a carico della Concessione dei lavori di cui in 
oggetto come da D.D. 5793 del 30/05/2023; 

 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Vincenzo Marrone 

  
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 29 del 20/02/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 20/02/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO VINCENZO MARRONE 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 25 del 21/02/2024  4 

 

 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 29 del 20/02/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 4.291,28 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 0130394 (Esercizio 2024) - Impegno n. 139 
  
L’accertamento di € 4.291,28 di cui al precedente punto al capitolo di bilancio dell’esercizio in corso 
- PARTE ENTRATE - di seguito riportato e precisamente:  
Cap. 090394 (Esercizio 2024) - Accertamento n. 47   

  
Terni, lì 21/02/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

 
  

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 21/02/2024 IL DIRETTORE 

 F.TO DOTT.SSA CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


